
 

STADTAMT RIED IM INNKREIS  
OBERÖSTERREICH 

 
Zahl: VerkR-144-0/1996-Dr.S./Ka. 

  
4910 Ried i.I., 13.12.1996 
Tel.: 07752/901-206 
Fax: 07752/71217-205 
Sachbearbeiter: Dr. Norbert Sitar 

 
 
 

V e r o r d n u n g 
 
 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Ried i.I. vom 13.12.1996 über die 
Einschränkung der straßenpolizeilichen Pflichten der Anrainer. 

 
 
 
Gemäß §§ 40 Abs.2 Ziff. 4, 41, 43 der Oö Gemeindeordnung 1994, sowie der 
§§ 93 Abs. 4 lit b und c, § 94 d Ziff. 18 StVO 1960 wird verordnet: 
 
Die in § 93 Abs.1 StVO bezeichneten Verrichtungen und zwar 
a.) Säuberung der Gehsteige und Gehwege von Schnee und 
b.) Bestreuung derselben bei Schnee und Glatteis 
werden auf nachgenannten Straßen auf eine Breite des Gehsteiges von 3 Meter 
(von der Gebäudefront gerechnet) eingeschränkt: 
Hauptplatz, 
Stelzhamerplatz, 
Gebhartgasse, 
Neugasse, 
Kirchengasse, 
Schwanthalergasse 
 
Die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung beginnt mit dem auf den Ablauf der 
Kundmachungsfrist folgenden Tag. 
 
 
         Der Bürgermeister: 
 
 
 
            (Albert Ortig) 
 
 
Angeschlagen am: 16.12.1996 
 
 
Abgenommen am: 


